
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00018355- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud del Secretario de Planificación y Gestión para actualizar la retribución mensual de contratos de locación de servicio
profesional independiente (sin relación de empleo público).

CONSIDERANDO:

Que existe factibilidad presupuestaria para afrontar las presentes erogaciones.

Que para ello, se hace necesario modificar cláusula Sexta de los contratos, incorporando cláusula adenda el valor actualizado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar, mediante clausula adenda, el incremento de la retribución que percibirá cada profesional, en la cuota
correspondiente a mayo de 2021, en concepto de honorarios profesionales según el siguiente detalle:

Profesionales Expediente de contratación Incremento retribución base abril 2021

Aravena Seguel Nicolás 21755/2019 $ 6.130,00

Brunetti Cintia Andrea 22317/2019 $ 6.130,00

Cargnelutti María Cecilia 60653/2019 $ 7.355,00

Del Rio Florencia 33200/2019 $ 4.903,00



Fernández María Gimena 11882/2020 $ 4.903,00

Fernández Marina 44735/2018 $ 6.130,00

Ferrer María Julieta 17314/2019 $ 6.130,00

Floriani Leticia 7579/2019 $ 6.130,00

Fontaine Castello Agustin 10869/2020 $ 4.903,00

Forne Pojomovsky Isabella 47797/2015 $ 4.903,00

Baulino Ángela Cristina 36795/2018 $ 3.437,00

Márquez Sauad Agustina María 35891/2019 $ 4.903,00

Moyano Estefania 22315/2019 $ 2.452,00

Ragessi Federico 38520/2016 $ 4.903,00

Secco Guadalupe 10659/2020 $ 6.130,00

Yulitta Mayra Luz 7780/2020 $ 5.517,00

Maldonado María Belén 41299/2018 $ 2.452,00

Aguada Bertea Verónica Daniela EX-2021-87701 $ 4.903,00

Bustos Daniela Soledad EX-2021-93556 $ 2.452,00

Gianola Tomas EX-2021-216259 $ 2.452,00

Gherscovici Pattini Luna Laura EX-2021-58707 $ 4.903,00



ARTÍCULO 2°: Autorizar, mediante clausula adenda, el incremento de la retribución que percibirá cada profesional, desde el 1 de
junio de 2021 y hasta la fecha de finalización de cada contrato, en concepto de honorarios profesionales según el siguiente detalle:

Profesionales Expediente de contratación Incremento retribución base abril 2021

Brunetti Cintia Andrea 22317/2019 $ 5.364,00

Fernández María Gimena 11882/2020 $ 4.290,00

Ferrer María Julieta 17314/2019 $ 5.364,00

Baulino Ángela Cristina 36795/2018 $ 3.008,00

Márquez Sauad Agustina María 35891/2019 $ 4.290,00

Yulitta Mayra Luz 7780/2020 $ 4.290,00

Aguada Bertea Verónica Daniela EX-2021-87701 $ 4.290,00

Bustos Daniela Soledad EX-2021-93556 $ 2.145,00

Gianola Tomas EX-2021-216259 $ 2.145,00

Gherscovici Pattini Luna Laura EX-2021-58707 $ 4.290,00

ARTÍCULO 3°: Financiar las erogaciones dispuestas de acuerdo con las imputaciones presupuestarias previstas en el contrato original
para cada caso.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, cumplido, remitir al Área Económico-financiera.

Ae/cbp

 

 




	numero_documento: RD-2021-257-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Mayo de 2021
		2021-05-27T11:05:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-27T12:56:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-27T13:03:17-0300
	GDE UNC




